
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aqué­
lla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina del «Grupo X-Hidráulica» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Montes), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 19 de mayo de 1981 )«Boletín Oficial del 
Estado» de de julio).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 28 de julio de 1981.—El Director general, por delega­

ción (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector 
general de Profesorado de facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

21892 RESOLUCION de 7 de agosto de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Profe­
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del grupo 1, «Mate­
máticas», de la Escuela Técnica Superior de Arqui­
tectura de la Universidad Politécnica de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/ 
1979, de 24 de abril, y en la Orden de convocatoria de 24 de fe­
brero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo I, «Matemáticas», de la Escuela Técnica Su­
perior de Arquitectura de la Universidad Politécnica de Madrid, 
constituido por los siguientes señores:

Admitidos

Doña María Teresa Carrillo Quíntela (DNI 35.128.047).
Don Miguel Angel Goberna Torrent (DNI 22.804.086).
Don Jesús Tadeo Pastor Ciurana (DNI 19.865.697).
Don José Suárez Capitaino (DNI 2.800.172).
Don Joaquín Aguilella Almer (DNI 18.873.724).
Don Francisco Esteva Massaguer (DNI 40.497.809).
Don Miguel Antonio del Río Vázquez (DNI 33.180.273).
Don José Grané Manlléu (DNI 38.698.110).
Don Carlos Moreno González (DNI 34.714.349).
Don Luis López Corral (DNI 16.494.078).
Don Miguel Carlos Muñoz Lecanda (DNI 30.014.104).

Excluidos

Don Miguel de Unamuno Adarraga (DNI 12.543.923). No ad­
junta declaración jurada de las publicaciones.

Don Jesús Fernández Novoa (DNI 16.467.664). Instancia pre­
sentada fuera de plazo.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de agosto de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981, el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

21893 RESOLUCION de 7 de agosto de 1981, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Farmacolo­
gía (Farmacología experimental)» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto 
de 1980), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Farmacología (Farmacología experimental)» de 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don José Luis González Martínez-Zárate (DNI 50.277.438).
Don Francisco Javier Galiana Martínez (DNI 31.179.559).
Don Antonio Quintana. Loyola (DNI 14.541.526).
Don Alfredo Orts Buchón (DNI 19.800.445).
Don José Nicolás Boada Juárez (DNI 42.560.042).
Doña Laura Angeles Lastra Santos (DNI 1.292.178).
Don José Pedraz de Cabo (DNI 7.592.983).
Don Ricardo Tostado Menéndez (DNI 7.721.830).
Don Esteban Jesús Morcillo Sánchez (DNI 22.610.942).
Don Isidoro del. Río Lozano (DNI 9.482.846)
Doña Africa Mediavilla Martínez (DNI 1.612.047).
Don Luis Aparicio Domínguez (DNI 1.507.357).
 Don Mariano Mateo Arrizabalaga (DNI 171.818.881).
Don Joan Ramón Laporte Roselló (DNI 46.205.884).
Don Francisco José Morales Olivas (DNI 5 199.558).
Don Luis Moratinos Areces (DNI 12.131.913).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a don Juan An­
tonio Armijo Simón (DNI 72.643.211) y a don Pablo Salva La- 
combe (DNI 46.306.304), por no reunir la condición de Profesores 
adjuntos de Universidad, según dictamen de la Asesoría Jurí­
dica del Departamento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 7 de agosto de 1981 —El Director general.—P D (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

21894 RESOLUCION de 7 de agosto de 1981, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Farmaco­
logía» de la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad de Salamanca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de agosto 
de 1980), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 
21), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacología» de la Facultad de Medi­
cina de la Universidad de Salamanca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don José Luis González Martínez-Zárate (DNI 50 277.438).
Don Francisco Javier Galiana Martínez (DNI 31.179.559).
Don José Nicolás Boada Juárez (DNI 42.560.042).
Don Alfredo Ortiz Buchón (DNI 19.800.445).
Don Luis Aparicio Domínguez (DNI 1.507.357).
Doña Laura Lastra Santos (DNI 1.292,178).
Don Mariano Mateó Arrizabalaga (DNI 17.818-88]).
Don Isidoro del Río Lozano (DNI 9.402.846).
Don Joan Ramón Laporte Roselló (DNI 46.205.B84).
Don José Pedraz de Cabo (DNI 7.592.983).
Doña Africa Mediavilla Martínez (DNI 1.612.047).
Don Ricardo Tostado Menéndez (DNI 7.721.830).
Don Esteban Jesús Morcillo Sánchez (DNI 22.610.942).
Don Antonio Quintana Loyola (DNI 14.541.526).
Don Julio Moratinos Areces (DNI 12.131.913).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Reso­
lución de 27 de junio de 1980, doña Marfa Isabel Serrano Mo­
lina (DNI 31.158.894).

Tercero.—Declarar definitivamente excluidos a don Pablo 
Salvá Lacombe (DNI 48.306.304), don Juan Antonio Armijo Si­
món (DNI 72.643.211) y a don Jorge Nallol Miró (DNI 37.620.908), 
por no reunir la condición de Profesores adjuntos de Univer­
sidad, según dictamen de la Asesoría Jurídica del Departa­
mento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 7 de agosto de 1981.—El Director general.—P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.


